
 1 1 11 

    

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 

  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
               

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
 
Από το υπ' αριθμ. 37/30-08-2016 Πρακτικό της Οικονομικής Επιτροπής Ιονίων 
Νήσων 
 
Αριθμ. απόφασης 664-37/30-08-2016 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Έγκριση και διάθεση πίστωσης για δαπάνες της Π.Ε. Κεφαλληνίας & 
Ιθάκης. 
 
Στα νησιά Κέρκυρα, Λευκάδα, Κεφαλονιά και Ζάκυνθο, σήμερα 30 - 08 - 2016  ημέρα 
Τρίτη και ώρα 12:30, στα Καταστήματα των Περιφερειακών Ενοτήτων Κέρκυρας 
(Σαμάρα 13), Λευκάδας (Αντ. Τζεβελέκη),  Κεφαλονιάς  (Αργοστόλι /Πλατεία Βαλιάνου) 
και Ζακύνθου (21ης Μαΐου) συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση, με τηλεδιάσκεψη, η 
Οικονομική Επιτροπή Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, μετά από την με αριθμ. πρωτ. οικ. 
74282/92/26-08-2016 πρόσκληση του Προέδρου της Οικονομικής Επιτροπής, κ. 
Διονυσίου Στραβοράβδη, σύμφωνα με το άρθρο 175 του Ν.3852/2010, η οποία 
επιδόθηκε εμπρόθεσμα σε όλα τα μέλη της. 
 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ: 
1. Διονύσιος Στραβοράβδης            Πρόεδρος 
2. Σπυριδούλα - Σοφία  Αγγουράκη           Αντιπρόεδρος 
3. Διονύσιος Μπάστας                               Τακτικό Μέλος              
4. Ανδρόνικος (Νικόλας) Βαλλιανάτος       Τακτικό Μέλος   

         5. Θεόδωρος Καμπίτσης                           Τακτικό Μέλος 
6. Αναστάσιος (Τάσος) Σαλβάνος που αναπληρώνει το τακτικό μέλος:  Ευστάθιο – 
Σωτήριο Κουρή       
7. Γεώργιος Τσιλιμιδός                               Τακτικό Μέλος 
 
Χρέη γραμματέα εκτελεί η ορισθείσα με την αριθμ. πρωτ. οικ. 11588/4877/05-02-2014 
Απόφαση του Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, υπάλληλος της Π.Ε. Κέρκυρας, Ειρήνη 
Διαμάντη. 
 

Μετά τη διαπιστωθείσα εκ του Νόμου απαρτία ο Πρόεδρος της Οικονομικής 
Επιτροπής, κ. Διονύσιος Στραβοράβδης, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης.  

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
 
Στη συνέχεια τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής  προχώρησαν  στο παρακάτω  θέμα  
ημερήσιας διάταξης: 
 
Θέμα 5ο: Έγκριση και διάθεση πίστωσης για δαπάνες της Π.Ε. Κεφαλληνίας & Ιθάκης. 
 
Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής Π.Ι.Ν. αναπτύσσει το 5ο θέμα ημερήσιας 
διάταξης και καταθέτει εισήγηση του Διευθυντή Διοικητικού Οικονομικού Π.Ε. 
Κεφαλληνίας, κ. Στυλιανού Γαλίδη, η οποία έχει ως εξής: 
 

ΑΔΑ: Ω8Ρ47ΛΕ-Ψ2Ο



 2 2 22 

ΕΙΣΗΓΗΣΗ 1η 
Ο Προϊστάμενος Δ/νσης Διοικητικού-Οικονομικού 

 
Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του Ν.2286/1995 «Προμήθειες του Δημόσιου Τομέα και ρυθμίσεις 
συναφών θεμάτων». 

2. Τις διατάξεις του Ν.2362/1995 (ΦΕΚ 247 Α΄) «Περί Δημοσίου Λογιστικού, ελέγχου 
των δαπανών του κράτους και άλλες διατάξεις». 

3. Το Ν.3871/2010 (ΦΕΚ 141 Α΄) «Δημοσιονομική Διαχείριση και Ευθύνη». 
4. Το Ν.3861/2010 (ΦΕΚ 112 Α )́ «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική 

ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων 
στο διαδίκτυο - Πρόγραμμα Διαύγεια - και άλλες διατάξεις». 

5. Το Ν.3845/2010 (ΦΕΚ 65 Α΄), «Μέτρα για την εφαρμογή του μηχανισμού στήριξης 
της ελληνικής οικονομίας από τα Κράτη - Μέλη της Ζώνης του ευρώ και το Διεθνές 
Νομισματικό Ταμείο». 

6. Το Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α΄) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης». 

7. Το Ν. 4071/2012 (ΦΕΚ 85Α )́ «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση 
και την αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ. 

8. Το Ν. 3400/2012 Τεύχος Β΄ «Ρύθμιση των ειδικότερων θεμάτων λειτουργίας και 
διαχείρισης του Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων του Υπουργείου 
Ανάπτυξης, Ανταγωνιστικότητας, Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων».  

9. Το Ν. 4210/2013 (ΦΕΚ254Α΄) «Ρυθμίσεις Υπουργείου Διοικητικής Μεταρρύθμισης 
και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και άλλες διατάξεις», άρθρο 23. 

10. Το Ν. 4334/2015 (ΦΕΚ 80 Α'/16.07.2015) «Επείγουσες ρυθμίσεις για τη 
διαπραγμάτευση και σύναψη συμφωνίας με τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Στήριξης (Ε.Μ.Σ)». 

11. Το Ν. 4336/2015 (ΦΕΚ 94 Α /́ 14.08.2015) «Συνταξιοδοτικές διατάξεις − Κύρωση του 
Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και 
ρυθμίσεις για την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδότησης». 

12. Το Ν. 4334/2015 (ΦΕΚ 80 Α'/16.07.2015) «Επείγουσες ρυθμίσεις για τη 
διαπραγμάτευση και σύναψη συμφωνίας με τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Στήριξης (Ε.Μ.Σ)».  

13. Το Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ 147 Α’ /08.08.2016) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, 
Προμηθειών και 
Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)». 

14. Τις διατάξεις του Π.Δ.113/2010 (ΦΕΚ 194 Α΄) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες». 

15. Τις διατάξεις του Π.Δ. 147/2010 (ΦΕΚ 240 Β )́ «Οργανισμός της Περιφέρειας Ιονίων 
Νήσων». 

16. Τις διατάξεις του Π.Δ. 80/2016 (ΦΕΚ 145 Α )́ «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες». 

17. Την υπ’ αριθ. 35130/739/09.08.2010 (ΦΕΚ 1291 Β )́ απόφαση του Υπ. Οικονομικών 
«Αύξηση των χρηματικών ποσών της παραγράφου 1 του άρθρου 83 του Ν.2362/1995 για τη 
σύναψη δημοσίων συμβάσεων που αφορούν προμήθεια προϊόντων, παροχή υπηρεσιών ή 
εκτέλεση έργων».  

18. Το υπ’αριθ. Οίκ. 49045/113596/06.06.2016 έγγραφο του Τμήματος Επαγγέλματος, με 
θέμα: «Έκδοση-αναπαραγωγή ειδικών εντύπων επαγγελματικών αδειών ηλεκτρολόγων».  

19. Την υπ’αριθ. οίκ. 74193/17171/26.08.2016 (ΑΔΑ: 6ΧΡΩ7ΛΕ-Ε06, ΑΔΑΜ: 
16PROC004995649) πρόσκληση υποβολής προσφορών για την προμήθεια χαρτιού.  

20. Το υπ’αριθ. 4634/29.08.2016 έγγραφο της Δ/νσης Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης.  
21. Το υπ’αριθ. 3111/1/10Α έγγραφο του Ναυτικού Ομίλου Αργοστολίου.  

22. Τις κάτωθι κατατεθείσες προσφορές: 
I. Την από 19.07.2016 της εταιρείας «Ι.Νίκας-Α. Κουτσίνη Ο.Ε.»  

II. Την από 19.07.2016 της εταιρείας «Σήμα Α.Β.Ε.Ε.». 
III. Την από 25.08.2016 του Πρέντζα Κωνσταντίνου. 
IV. Τις από 26&30.08.2016 της εταιρείας «Λασκαράτος Ο.Ε.». 
V. Την από 29.08.2016 του Μαρκέτου Γεράσιμου.  

VI. Την από 29.08.2016 της εταιρείας «Αυγερινός Γ. & Αυγερινός Ε. Ο.Ε.» 

ΑΔΑ: Ω8Ρ47ΛΕ-Ψ2Ο



 3 3 33 

VII. Την από 29.08.2016 της εταιρείας «Χαρίτου Κων/να & ΣΙΑ Ε.Ε.». 
VIII. Την από 29.08.2016 του Γορανίτη Παύλου. 

IX. Την από 29.08.2016 της Δανάη Βασιλικής.  
X. Την από 29.08.2016 της εταιρείας Cloudprint Μον. Ι.Κ.Ε. 

XI. Την από 29.08.2016 του Σαλογιάννη Ιωάννη.  
XII. Την από 30.08.2016 της εταιρείας «Μιραμπελ Α.Ε.». 

23. Τις ανάγκες των Π.Ε. Κεφαλληνίας και Ιθάκης, όπως αυτές αποτυπώνονται στους 
κάτωθι πίνακες. 

 
ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 

 
Α. Την έγκριση των δαπανών Πίνακα Α  ́«Προμήθειες» και Πίνακα Β  ́«Παροχή Υπηρεσιών».  
Β. Την απευθείας ανάθεση στους προμηθευτές πίνακα Πίνακα Α΄ «Προμήθειες» και Πίνακα Β΄ 
«Παροχή Υπηρεσιών». 

 
Πίνακας Α΄- Προμήθειες 

α/α 
ΕΙΔΙΚΟΣ 
ΦΟΡΕΑΣ ΚΩΔΙΚΟΣ ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ ΠΡΟΜΗΘΕΥΤΗΣ Ποσό  

1 
04.073 

1311.00.00.1 
Λαμπτήρες (10 τεμ., 2 ακίδες, 18watt), λαμπτήρες Ε27 
Led (5 τεμ.), λαμπτήρες για γραφεία Led 1,2μ. (18 τεμ.) 

Πρέντζας Κωνσταντίνος 
ΑΦΜ 046014488 

597,68 € 

2 

04.073 1699.00.00.1 Προμήθεια ειδών οδικής σήμανσης εκτάκτων-
επειγουσών αναγκών: ταινία αντανακλαστική ασημί 
χρώματος (2 τεμ.), κώνοι με αντανακλαστική ταινία (50 
τεμ.) και καθρέπτες ασφαλείας κυκλοφορίας (20 τεμ.).  

Ι.ΝΙΚΑΣ Α. - 
ΚΟΥΤΣΙΝΗ Ο.Ε., 
ΠΟΛΙΣ-ΠΡΟΤΥΠΟ Ο.Ε. 
ΕΙΔΗ 
ΟΔΟΣΗΜΑΝΣΗΣ, 
ΑΦΜ 999286089 

2.120,40 € 

3 

04.073  1111.00.00.1 

Προμήθεια χαρτιού για τις ανάγκες των Περιφερειακών 
Ενοτήτων Κεφαλληνίας και Ιθάκης και των 
Περιφερειακών Γραφείων του Υπουργείου Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων, κατόπιν της υπ’αριθ. οίκ. 
74193/17171/26.08.2016 (ΑΔΑ: 6ΧΡΩ7ΛΕ-Ε06, 
ΑΔΑΜ: 16PROC004995649) πρόσκλησης υποβολής 
προσφορών: 
ΦΩΤΟΤΥΠΙΚΟ ΧΑΡΤΙ Inacopia office ή ισοδύναμο 
(80gr/m 210x297 mm 500A4), ΦΩΤΟΤΥΠΙΚΟ ΧΑΡΤΙ 
Inacopia ή ισοδύναμο (80gr/m 210x297 mm 500A3), 
ΧΑΡΤΙ PLOTTER A1 (80gr) 610χιλ. Χ50 μέτρα, 
ΧΑΡΤΙ PLOTTER A0 (80gr) 610χιλ. Χ50 μέτρα, 
ΔΙΑΦΑΝΕΣ ΧΑΡΤΙ PLOTTER A1 (90gr),ΔΙΑΦΑΝΕΣ 
ΧΑΡΤΙ PLOTTER A0 (90gr) 

Cloudprint Μον. Ι.Κ.Ε., 
ΑΦΜ 800649097 

 
3.370,82 € 

Πίνακας Β΄ Παροχή Υπηρεσιών 

α/α 
ΕΙΔΙΚΟΣ 
ΦΟΡΕΑΣ ΚΩΔΙΚΟΣ ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ ΠΡΟΜΗΘΕΥΤΗΣ Ποσό  

1 04.073 0843.00.00.1 

Έκδοση-αναπαραγωγή ειδικών εντύπων 
επαγγελματικών αδειών ηλεκτρολόγων (100 
τεμ. Τιμή ανά τεμάχιο: 1,30 ευρώ προ ΦΠΑ), 
με τη μορφή που προσδιορίζεται στην Κ.Υ.Α. 
υπ'αριθ. Οίκ. 10574/661/ΦΓ9.6.4 
(ΦΕΚ2190/Β΄/2013).  

Λασκαράτος Ο.Ε. 
ΑΦΜ 081701940 161,20 € 

2 04.073 1232.00.00.1 

Καθαριότητα των χώρων (συνολικά 258,52 
τμ.) όπου στεγάζονται οι Υπηρεσίες της 
Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 
Κεφαλληνίας για το χρονικό διάστημα από 
01.09.2016 (ή την υπογραφή της σύμβασης) 
έως 31.12.2016 (Κατ’ αποκοπή χορήγημα για 
καθαριότητα, ΦΕΚ 2998 Β΄/31.12.2015 ). 

Καπογιαννοπούλου 
Ελένη  

ΑΦΜ 144609688  
772,00 € 

ΑΔΑ: Ω8Ρ47ΛΕ-Ψ2Ο



 4 4 44 

3 04.071 9899.04.016.002.001 

Κάλυψη εξόδων μετακίνησης Κεφαλονιά-
Κέρκυρα-Κεφαλονιά (λεωφορείο από 
Αργοστόλι έως Σάμη και από Αστακό έως 
Κέρκυρα μετ' επιστροφρής και ακτοπλοϊκά 
εισιτήρια Σάμη-Αστακός μετ' επιστροφής) 
αθλητών, στο πλαίσιο συμμετοχής της 
Περιφερειακής Ενότητας Κεφαλληνίας σε 
εκδήλωση αθλητικού χαρακτήρα σύμφωνα 
με τον Ν3852 άρθρο 186  και συγκεκριμένα 
στο 1ο Πανιώνιο τουρνουά ποδοσφαίρου των 
μεικτών ομάδων της ΕΠΣ Κέρκυρας, 
Πρέβεζας-Λευκάδας, Κεφαλληνίας, Ιθάκης 
και Ζακύνθου παίδων που θα διεξαχθεί στην 
Κέρκυρα από 2 έως 04.09.2016 (υπ'αριθ. 82-
17/2016 με ΑΔΑ: 7ΜΒΙ7ΛΕ-Ξ1Ρ Απόφαση 
της Επιτροπής Πολιτισμού, Αθλητισμού, 
Παιδείας και Επιστημών της Π.Ι.Ν.) 

Αυγερινός Γ. & 
Αυγερινός Ε. Ο.Ε. 
ΑΦΜ 800609886 

1.800,00 € 

4 04.071 9899.04.016.002.001 

Κάλυψη δύο διανυκτερεύσεων 30 
συμμετεχόντων σε στο πλαίσιο 
συνδιοργάνωσης εκδήλωσης αθλητικού 
χαρακτήρα με τον ΝΟΑ (mini τουρνουά 
υδατοσφαίρισης παίδων), στις 
10&11.09.2016. (υπ'αριθ. 81-17/2016 με 
ΑΔΑ: 7ΜΒΙ7ΛΕ-Ξ1Ρ Απόφαση της 
Επιτροπής Πολιτισμού, Αθλητισμού, 
Παιδείας και Επιστημών της Π.Ι.Ν.) 

Μιραμπελ Α.Ε.  
ΑΦΜ 094291799 1.200,00 € 

5 04.071 9899.04.016.002.001 

Κύπελλα απονομής (3 τεμ.) και μετάλλια 
(συνολικά 45 τεμ., χρυσού-αργυρού και 
χάλκινου χρώματος) με θέμα την 
υδατοσφαίριση και κορδέλα, στο πλαίσιο 
συνδιοργάνωσης εκδήλωσης αθλητικού 
χαρακτήρα με τον ΝΟΑ (mini τουρνουά 
υδατοσφαίρισης παίδων), στις 
10&11.09.2016.  

Δανάη Βασιλική 
ΑΦΜ 46685390 108,87 € 

6 04.071 9899.04.016.002.001 

Εκτύπωση 600 τεμ. διπλωμάτων (21Χ29 εκ.), 
στο πλαίσιο συνδιοργάνωσης εκδήλωσης 
αθλητικού χαρακτήρα με τον ΝΟΑ (mini 
τουρνουά υδατοσφαίρισης παίδων), στις 
10&11.09.2016. (υπ'αριθ. 81-17/2016 με 
ΑΔΑ: 7ΜΒΙ7ΛΕ-Ξ1Ρ Απόφαση της 
Επιτροπής Πολιτισμού, Αθλητισμού, 
Παιδείας και Επιστημών της Π.Ι.Ν.) 

Λασκαράτος Ο.Ε. 
ΑΦΜ 081701940 126,00 € 

 
 

ΕΙΣΗΓΗΣΗ 2η  
Ο Προϊστάμενος Δ/νσης Διοικητικού-Οικονομικού 

Α. Παρακαλούμε στις δαπάνες με α/α 2 & 3 Πίνακα Α΄ Προμήθειες της υπ’αριθ. 630-35/09.08-
20162016 Απόφασης της Οικονομικής Επιτροπής να γίνει διόρθωση στους Κ.Α.Ε. από 
1329.00.00.1 στον ορθό 1311.00.00.1, ως εξής: 

Πίνακας Α΄- Προμήθειες 

α/α 
ΕΙΔΙΚΟΣ 
ΦΟΡΕΑΣ ΚΩΔΙΚΟΣ ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ ΠΡΟΜΗΘΕΥΤΗΣ Ποσό  

2 04.073 1311.00.00.1 
Προμήθεια τεσσάρων προβολέων  led 100 watt 
για τον περιβάλλοντα χώρο του κτηρίου του 
Διοικητηρίου.  

Πρέντζας 
Κωνσταντίνος 

ΑΦΜ046014488  
372,00 € 

3 04.073 1311.00.00.1 

Ανταλλακτικά (βαλβίδα τετράοδη, ηλεκτρονική 
πλακέτα εσωτερικής μονάδας, ανεμιστήρας 
εξωτερικής μονάδας, ηλεκτρονική πλακέτα 
εξωτερικής μονάδας-inverter) για την επισκευή 
κλιματιστικών μονάδων στα Γραφεία των 
Αντιπεριφερειαρχών και την αίθουσα συσκέψεων 

Λουκόπουλος Ανδρέας 
ΑΦΜ 034725848 520,80 € 

ΑΔΑ: Ω8Ρ47ΛΕ-Ψ2Ο



 5 5 55 

του κτηρίου του Διοικητηρίου.   

 
Β. Παρακαλούμε στη δαπάνη με α/α 11 Πίνακα Β  ́ «Παροχή Υπηρεσιών» της υπ’αριθ. 630-
35/09.08-20162016 Απόφασης της Οικονομικής Επιτροπής να γίνει διόρθωση στον Κ.Α.Ε. από 
0869.00.00.1 στον ορθό 0861.00.00.1, ως εξής: 

α/α 
ΕΙΔΙΚΟΣ 
ΦΟΡΕΑΣ ΚΩΔΙΚΟΣ ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ ΠΡΟΜΗΘΕΥΤΗΣ Ποσό  

11 04.073 0861.00.00.1 

Καθαρισμός (εξωτερικά και εσωτερικά) 
κατά το τρέχον έτος των Υπηρεσιακών 
οχημάτων (αυτοκινήτων και 
πολυμορφικών) της Π.Ε. Κεφαλληνίας, με 
τιμή 12,50€ ανά πλύσιμο 
συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ για οχήματα 
τύπου Ι.Χ. και 20,00€ ανά πλύσιμο 
συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ για 
πολυμορφικά (ΒΑΝ), σύμφωνα με την 
από 24.03.2016 κατατεθείσα προσφορά. 

Χαλκιάς Βασίλειος  
ΑΦΜ 046860195 400,00 € 

 
Γ. Παρακαλούμε στη δαπάνη με α/α 3 Πίνακα Α  ́ της υπ’αριθ. 647-36/23.08.2016Απόφασης 
της Οικονομικής Επιτροπής να διορθωθεί ο αριθμός των προς προμήθεια ελαστικών από 4 
τεμάχια σε 6 τεμάχια (λόγω του ότι το όχημα είναι λεωφορείο) και ως εκ τούτου και το ποσό 
από 448,00 ευρώ σε 672,00 ευρώ ως εξής: 

Πίνακας Α΄- Προμήθειες 

α/α 
ΕΙΔΙΚΟΣ 
ΦΟΡΕΑΣ ΚΩΔΙΚΟΣ ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ ΠΡΟΜΗΘΕΥΤΗΣ Ποσό  

3 04.073 1321.00.00.1 

Ελαστικά (6 τεμ., διαστάσεις 195/75-16C) 
Vanhawk Firestone για το υπ’αριθ. ΚΗΙ-8929 
(Iveco) Υπηρεσιακό όχημα (αριθ.εντολής: 
23/2016).  

Α. Κονταράκης & 
ΣΙΑ Ο.Ε. ΑΦΜ 

082490195 
672,00 € 

Βεβαιώνεται ότι υπάρχουν οι απαιτούμενες πιστώσεις στον εγκεκριμένο για 
υλοποίηση Προϋπολογισμό έτους 2016 της Π.Ε. Κεφαλληνίας. 

 
ΣΥΝΤΑΚΤΗΣ ΤΜΗΜΑ 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΗΣ 
ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ 

Α. 
ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ 

ΤΜΗΜΑΤΟΣ 

Ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης Διοικητικού-Οικονομικού 
 

    

30.08.2016 30.08.2016 30.08.2016 ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ ΓΑΛΙΔΗΣ 
 
 

Η Οικονομική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη της την 
ανωτέρω εισήγηση 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

1) Εγκρίνει και διαθέτει την πίστωση των δαπανών του Πίνακα Α΄ «Προμήθειες» και 
Πίνακα Β΄ «Παροχή Υπηρεσιών», καθώς και την απευθείας ανάθεση στους 
προμηθευτές του Πίνακα Α΄ «Προμήθειες» και Β΄ «Παροχή Υπηρεσιών»: 

 

 

 

ΑΔΑ: Ω8Ρ47ΛΕ-Ψ2Ο



 6 6 66 

Πίνακας Α΄- Προμήθειες 

α/α 
ΕΙΔΙΚΟΣ 
ΦΟΡΕΑΣ ΚΩΔΙΚΟΣ ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ ΠΡΟΜΗΘΕΥΤΗΣ Ποσό  

1 
04.073 

1311.00.00.1 
Λαμπτήρες (10 τεμ., 2 ακίδες, 18watt), λαμπτήρες Ε27 
Led (5 τεμ.), λαμπτήρες για γραφεία Led 1,2μ. (18 τεμ.) 

Πρέντζας Κωνσταντίνος 
ΑΦΜ 046014488 

597,68 € 

2 

04.073 1699.00.00.1 
Προμήθεια ειδών οδικής σήμανσης εκτάκτων-
επειγουσών αναγκών: ταινία αντανακλαστική ασημί 
χρώματος (2 τεμ.), κώνοι με αντανακλαστική ταινία (50 
τεμ.) και καθρέπτες ασφαλείας κυκλοφορίας (20 τεμ.).  

Ι.ΝΙΚΑΣ Α. - ΚΟΥΤΣΙΝΗ 
Ο.Ε., ΠΟΛΙΣ-ΠΡΟΤΥΠΟ 
Ο.Ε. ΕΙΔΗ 
ΟΔΟΣΗΜΑΝΣΗΣ, ΑΦΜ 
999286089 

2.120,40 € 

3 

04.073  1111.00.00.1 

Προμήθεια χαρτιού για τις ανάγκες των Περιφερειακών 
Ενοτήτων Κεφαλληνίας και Ιθάκης και των 
Περιφερειακών Γραφείων του Υπουργείου Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων, κατόπιν της υπ’αριθ. οίκ. 
74193/17171/26.08.2016 (ΑΔΑ: 6ΧΡΩ7ΛΕ-Ε06, ΑΔΑΜ: 
16PROC004995649) πρόσκλησης υποβολής 
προσφορών: 
ΦΩΤΟΤΥΠΙΚΟ ΧΑΡΤΙ Inacopia office ή ισοδύναμο 
(80gr/m 210x297 mm 500A4), ΦΩΤΟΤΥΠΙΚΟ ΧΑΡΤΙ 
Inacopia ή ισοδύναμο (80gr/m 210x297 mm 500A3), 
ΧΑΡΤΙ PLOTTER A1 (80gr) 610χιλ. Χ50 μέτρα, ΧΑΡΤΙ 
PLOTTER A0 (80gr) 610χιλ. Χ50 μέτρα, ΔΙΑΦΑΝΕΣ 
ΧΑΡΤΙ PLOTTER A1 (90gr),ΔΙΑΦΑΝΕΣ ΧΑΡΤΙ 
PLOTTER A0 (90gr) 

Cloudprint Μον. Ι.Κ.Ε., 
ΑΦΜ 800649097 

 
3.370,82 € 

Πίνακας Β΄ Παροχή Υπηρεσιών 

α/α 
ΕΙΔΙΚΟΣ 
ΦΟΡΕΑΣ ΚΩΔΙΚΟΣ ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ ΠΡΟΜΗΘΕΥΤΗΣ Ποσό  

1 04.073 0843.00.00.1 

Έκδοση-αναπαραγωγή ειδικών εντύπων 
επαγγελματικών αδειών ηλεκτρολόγων (100 
τεμ. Τιμή ανά τεμάχιο: 1,30 ευρώ προ ΦΠΑ), 
με τη μορφή που προσδιορίζεται στην Κ.Υ.Α. 
υπ'αριθ. Οίκ. 10574/661/ΦΓ9.6.4 
(ΦΕΚ2190/Β΄/2013).  

Λασκαράτος Ο.Ε. ΑΦΜ 
081701940 161,20 € 

2 04.073 1232.00.00.1 

Καθαριότητα των χώρων (συνολικά 258,52 
τμ.) όπου στεγάζονται οι Υπηρεσίες της 
Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 
Κεφαλληνίας για το χρονικό διάστημα από 
01.09.2016 (ή την υπογραφή της σύμβασης) 
έως 31.12.2016 (Κατ’ αποκοπή χορήγημα για 
καθαριότητα, ΦΕΚ 2998 Β΄/31.12.2015 ). 

Καπογιαννοπούλου Ελένη  
ΑΦΜ 144609688  772,00 € 

3 04.071 9899.04.016.002.001 

Κάλυψη εξόδων μετακίνησης Κεφαλονιά-
Κέρκυρα-Κεφαλονιά (λεωφορείο από 
Αργοστόλι έως Σάμη και από Αστακό έως 
Κέρκυρα μετ' επιστροφρής και ακτοπλοϊκά 
εισιτήρια Σάμη-Αστακός μετ' επιστροφής) 
αθλητών, στο πλαίσιο συμμετοχής της 
Περιφερειακής Ενότητας Κεφαλληνίας σε 
εκδήλωση αθλητικού χαρακτήρα σύμφωνα με 
τον Ν3852 άρθρο 186  και συγκεκριμένα στο 
1ο Πανιώνιο τουρνουά ποδοσφαίρου των 
μεικτών ομάδων της ΕΠΣ Κέρκυρας, 
Πρέβεζας-Λευκάδας, Κεφαλληνίας, Ιθάκης και 
Ζακύνθου παίδων που θα διεξαχθεί στην 
Κέρκυρα από 2 έως 04.09.2016 (υπ'αριθ. 82-
17/2016 με ΑΔΑ: 7ΜΒΙ7ΛΕ-Ξ1Ρ Απόφαση της 
Επιτροπής Πολιτισμού, Αθλητισμού, Παιδείας 
και Επιστημών της Π.Ι.Ν.) 

Αυγερινός Γ. & Αυγερινός 
Ε. Ο.Ε. ΑΦΜ 800609886 1.800,00 € 

4 04.071 9899.04.016.002.001 

Κάλυψη δύο διανυκτερεύσεων 30 
συμμετεχόντων σε στο πλαίσιο 
συνδιοργάνωσης εκδήλωσης αθλητικού 
χαρακτήρα με τον ΝΟΑ (mini τουρνουά 
υδατοσφαίρισης παίδων), στις 
10&11.09.2016. (υπ'αριθ. 81-17/2016 με ΑΔΑ: 
7ΜΒΙ7ΛΕ-Ξ1Ρ Απόφαση της Επιτροπής 
Πολιτισμού, Αθλητισμού, Παιδείας και 

Μιραμπελ Α.Ε.  
ΑΦΜ 094291799 1.200,00 € 

ΑΔΑ: Ω8Ρ47ΛΕ-Ψ2Ο



 7 7 77 

Επιστημών της Π.Ι.Ν.) 

5 04.071 9899.04.016.002.001 

Κύπελλα απονομής (3 τεμ.) και μετάλλια 
(συνολικά 45 τεμ., χρυσού-αργυρού και 
χάλκινου χρώματος) με θέμα την 
υδατοσφαίριση και κορδέλα, στο πλαίσιο 
συνδιοργάνωσης εκδήλωσης αθλητικού 
χαρακτήρα με τον ΝΟΑ (mini τουρνουά 
υδατοσφαίρισης παίδων), στις 
10&11.09.2016.  

Δανάη Βασιλική 
ΑΦΜ 46685390 108,87 € 

6 04.071 9899.04.016.002.001 

Εκτύπωση 600 τεμ. διπλωμάτων (21Χ29 εκ.), 
στο πλαίσιο συνδιοργάνωσης εκδήλωσης 
αθλητικού χαρακτήρα με τον ΝΟΑ (mini 
τουρνουά υδατοσφαίρισης παίδων), στις 
10&11.09.2016. (υπ'αριθ. 81-17/2016 με ΑΔΑ: 
7ΜΒΙ7ΛΕ-Ξ1Ρ Απόφαση της Επιτροπής 
Πολιτισμού, Αθλητισμού, Παιδείας και 
Επιστημών της Π.Ι.Ν.) 

Λασκαράτος Ο.Ε. ΑΦΜ 
081701940 126,00 € 

 

2) Εγκρίνει τη διόρθωση στους Κ.Α.Ε. στις δαπάνες με α/α 2 & 3 του Πίνακα Α΄ 
Προμήθειες της υπ’ αριθμ. 630-35/09.08-20162016 Απόφασης της Οικονομικής 
Επιτροπής, από 1329.00.00.1 στον ορθό 1311.00.00.1, ως εξής: 

Πίνακας Α΄- Προμήθειες 

α/α 
ΕΙΔΙΚΟΣ 
ΦΟΡΕΑΣ ΚΩΔΙΚΟΣ ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ ΠΡΟΜΗΘΕΥΤΗΣ Ποσό  

2 04.073 1311.00.00.1 
Προμήθεια τεσσάρων προβολέων  led 100 watt για 
τον περιβάλλοντα χώρο του κτηρίου του 
Διοικητηρίου.  

Πρέντζας Κωνσταντίνος 
ΑΦΜ046014488  372,00 € 

3 04.073 1311.00.00.1 

Ανταλλακτικά (βαλβίδα τετράοδη, ηλεκτρονική 
πλακέτα εσωτερικής μονάδας, ανεμιστήρας 
εξωτερικής μονάδας, ηλεκτρονική πλακέτα 
εξωτερικής μονάδας-inverter) για την επισκευή 
κλιματιστικών μονάδων στα Γραφεία των 
Αντιπεριφερειαρχών και την αίθουσα συσκέψεων 
του κτηρίου του Διοικητηρίου.   

Λουκόπουλος Ανδρέας 
ΑΦΜ 034725848 520,80 € 

 

3) Εγκρίνει τη διόρθωση στον Κ.Α.Ε. στη δαπάνη με α/α 11 του Πίνακα Β΄ «Παροχή 
Υπηρεσιών» της υπ’ αριθμ. 630-35/09.08-20162016 Απόφασης της Οικονομικής 
Επιτροπής να γίνει διόρθωση στον Κ.Α.Ε., από 0869.00.00.1 στον ορθό 0861.00.00.1, 
ως εξής: 

α/α 
ΕΙΔΙΚΟΣ 
ΦΟΡΕΑΣ ΚΩΔΙΚΟΣ ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ ΠΡΟΜΗΘΕΥΤΗΣ Ποσό  

11 04.073 0861.00.00.1 

Καθαρισμός (εξωτερικά και εσωτερικά) 
κατά το τρέχον έτος των Υπηρεσιακών 
οχημάτων (αυτοκινήτων και 
πολυμορφικών) της Π.Ε. Κεφαλληνίας, με 
τιμή 12,50€ ανά πλύσιμο 
συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ για οχήματα 
τύπου Ι.Χ. και 20,00€ ανά πλύσιμο 
συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ για 
πολυμορφικά (ΒΑΝ), σύμφωνα με την από 
24.03.2016 κατατεθείσα προσφορά. 

Χαλκιάς Βασίλειος  
ΑΦΜ 046860195 400,00 € 

 

4) Εγκρίνει τη διόρθωση στη δαπάνη με α/α 3 του Πίνακα Α΄ της υπ’ αριθμ. 647-
36/23.08.2016 Απόφασης της Οικονομικής Επιτροπής, του αριθμού των προς 
προμήθεια ελαστικών από 4 τεμάχια σε 6 τεμάχια (λόγω του ότι το όχημα είναι 
λεωφορείο) και ως εκ τούτου και του ποσού από 448,00 ευρώ σε 672,00 ευρώ, ως 
εξής: 

 

ΑΔΑ: Ω8Ρ47ΛΕ-Ψ2Ο



 8 8 88 

Πίνακας Α΄- Προμήθειες 

α/α 
ΕΙΔΙΚΟΣ 
ΦΟΡΕΑΣ ΚΩΔΙΚΟΣ ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ ΠΡΟΜΗΘΕΥΤΗΣ Ποσό  

3 04.073 1321.00.00.1 

Ελαστικά (6 τεμ., διαστάσεις 195/75-16C) 
Vanhawk Firestone για το υπ’αριθ. ΚΗΙ-8929 
(Iveco) Υπηρεσιακό όχημα (αριθ.εντολής: 
23/2016).  

Α. Κονταράκης & 
ΣΙΑ Ο.Ε. ΑΦΜ 

082490195 
672,00 € 

Βεβαιώνεται ότι υπάρχουν οι απαιτούμενες πιστώσεις στον εγκεκριμένο για υλοποίηση 
Προϋπολογισμό έτους 2016 της Π.Ε. Κεφαλληνίας. 

 

Με την υποχρέωση να τηρηθεί η διαδικασία του Π.Δ. 113/2010, όσον αφορά τις 
αποφάσεις ανάληψης υποχρέωσης.  
 

H παραπάνω απόφαση έλαβε αριθμό 664-37/30-08-2016 
 

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
 
Μετά τη  συζήτηση του παραπάνω θέματος, λύεται η συνεδρίαση της Οικονομικής 
Επιτροπής  Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 
 

        Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                                ΤΑ   ΜΕΛΗ 
       Σπυριδούλα - Σοφία  Αγγουράκη            
       Διονύσιος Μπάστας 

Διονύσιος Στραβοράβδης                                  Ανδρόνικος (Νικόλας) Βαλλιανάτος 
       Θεόδωρος Καμπίτσης                            

                                                                              Αναστάσιος (Τάσος) Σαλβάνος 
  Γεώργιος Τσιλιμιδός 
Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ   
   
Ειρήνη Διαμάντη  

ΑΔΑ: Ω8Ρ47ΛΕ-Ψ2Ο


		2016-08-31T10:43:52+0300
	Athens




